

证券代码:603077 证券简称:和邦股份 公告编号:2014-4

## 四川和邦股份有限公司 关于部分闲置募集资金补充流动资金 到期归还的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

经四川和邦股份有限公司(以下简称“公司”)于2013年2月5日召开的第二届董事会第十七次会议审议批准,为提高募集资金的使用效率,在保证募集资金项目建设所需资金的前提下,公司以不超过50,000万元闲置募集资金用于暂时补充流动资金,使用期限不超过十二个月。具体内容详见2013年2月7日登载在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和上海证券交易所网站(www.se.com.cn)上的《和邦股份:关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》。

截止2014年2月26日,公司已将暂时补充流动资金的闲置募集资金50,000万元全部归还至募集资金专用账户。

特此公告。

四川和邦股份有限公司  
董事会  
2014年2月27日

证券代码:603077 证券简称:和邦股份 公告编号:2014-5

## 四川和邦股份有限公司 关于使用部分闲置募集资金临时补充 流动资金的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

经四川和邦股份有限公司(以下简称“公司”)于2014年2月26日召开的第二届董事会第二十九次会议审议通过,为提高募集资金的使用效率,在保证募集资金项目建设所需资金的前提下,结合公司财务状况及生产经营需求,公司运用不超过40,000万元的闲置募集资金临时补充流动资金。经测算,按同期银行贷款利率计算,前述资金的使用可为公司减少利息负担,有效降低财务成本。因此,本次公司使用闲置募集资金临时补充流动资金具有合理性及必要性。

本次公司运用不超过40,000万元的闲置募集资金临时补充流动资金,没有与募集资金投资项目的实施计划相抵触,不影响募集资金投资项目的正常进行,不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况。

四、本次以部分闲置募集资金临时补充流动资金计划的董事会审议程序以及是否符合监管要求  
上述使用闲置募集资金临时补充流动资金的事项已经公司第二届董事会第二十九次会议以及第二届监事会第十二次会议审议通过,同时独立董事也发表了同意上述补充流动资金的独立意见。保荐机构对本次募集资金临时补充流动资金的事项出具了核查意见。

的,真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示:公司关于本次募集资金临时补充流动资金的金额为40,000万元,期限不超过12个月。

一、募集资金基本情况  
和邦股份经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]704号文核准,向社会公开发行10,000万股人民币普通股(A股),发行价格每股17.5元。该次公开发行股票募集资金总额为1,750,000,000元;扣除发行费用后,募集资金净额为1,692,881,692.41元。四川华信(集团)会计师事务所有限责任公司已于2012年7月24日对公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验,并出具了川华信验(2012)038号《验资报告》。公司按照相关规定将募集资金专户存储三方监管协议,对募集资金采取了专户存储管理。

截至2014年2月26日,公司前次用于临时补充流动资金的募集资金50,000万元已全部归还至募集资金专户余额为47,216万元。

三、本次借用部分闲置募集资金临时补充流动资金的计划  
在前次以募集资金补充流动资金归还后,公司拟继续运用不超过40,000万元的闲置募集资金临时补充公司流动资金,使用期限不超过12个月。在使用期限内,公司将根据募集资金项目投资进度逐步归还上述资金至募集资金专户。

鉴于公司发展需要,为提高募集资金的使用效率,在保证募集资金项目建设所需资金的前提下,结合公司财务状况及生产经营需求,公司运用不超过40,000万元的闲置募集资金临时补充流动资金。经测算,按同期银行贷款利率计算,前述资金的使用可为公司减少利息负担,有效降低财务成本。因此,本次公司使用闲置募集资金临时补充流动资金具有合理性及必要性。

本次公司运用不超过40,000万元的闲置募集资金临时补充流动资金,没有与募集资金投资项目的实施计划相抵触,不影响募集资金投资项目的正常进行,不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况。

四、本次以部分闲置募集资金临时补充流动资金计划的董事会审议程序以及是否符合监管要求  
上述使用闲置募集资金临时补充流动资金的事项已经公司第二届董事会第二十九次会议以及第二届监事会第十二次会议审议通过,同时独立董事也发表了同意上述补充流动资金的独立意见。保荐机构对本次募集资金临时补充流动资金的事项出具了核查意见。

公司严格按照中国证监会《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》(2013年修订)和公司募集资金管理办法的相关规定使用资金,符合监管要求。

五、专项意见说明  
(一)保荐机构意见  
华西证券有限责任公司(以下简称“华西证券”)对公司继续以部分闲置募集资金临时补充公司流动资金事项进行了专项核查,发表意见如下:  
1、和邦股份上述募集资金使用行为已经公司第二届董事会第二十九次会议以及第二届监事会第十二次会议审议通过,公司独立董事发表了明确的独立意见;  
2、和邦股份继续使用40,000万元闲置募集资金临时补充流动资金,使用期限不超过12个月,在使用期限内,公司将根据募集资金投资项目投资进度逐步归还上述资金至募集资金专户,有利于公司减少财务费用,降低运营成本,提高募集资金使用的效率,未变相改变募集资金用途,不会影响募集资金投资计划的正常进行,也不存在变相改变募集资金投向、损害公司股东利益的情形,符合中国证监会《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》(2013年修订)和公司募集资金管理办法的相关规定;  
3、作为和邦股份的保荐机构,华西证券同意和邦股份本次继续使用40,000万元闲置募集资金临时补充流动资金事项。

(二)公司独立董事意见  
公司独立董事对上述事项审查后,认为:  
公司董事会提案公司使用部分闲置募集资金临时补充流动资金,使用金额40,000万元,没有超过募集资金净额的50%,使用期限不超过12个月,符合中国证监会和上海证券交易所规范性文件的规定。公司以部分闲置募集资金短期用于补充流动资金的议案是基于募集资金投资项目的建设计划作出的,有利于提高募集资金使用效率,减少财务费用支出,不影响募集资金投资项目的正常进行,也不存在变相改变募集资金投向、损害公司股东利益的情形。

同意公司使用部分闲置募集资金临时补充公司流动资金,同时要求公司内部董事及管理層严格遵守相关法律法规,严格控制财务风险,杜绝一切有损中小股东利益的行为。

(三)监事会意见  
公司第二届监事会第十二次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》,并发表专项意见如下:  
公司董事会批准公司使用部分闲置募集资金临时补充流动资金,使用金额40,000万元,没有超过募集资金净额的50%,使用期限不超过12个月,符合中国证监会和上海证券交易所规范性文件的规定。

公司以这部分闲置募集资金短期用于补充流动资金的议案是基于募集资金投资项目的建设计划作出的,有利于提高募集资金使用效率,减少财务费用支出,不影响募集资金投资项目的正常进行,也不存在变相改变募集资金投向、损害公司股东利益的情形。

同意公司使用部分闲置募集资金临时补充公司流动资金,同时要求公司内部董事及管理層严格遵守相关法律法规,严格控制财务风险,杜绝一切有损中小股东利益的行为。

六、备查文件  
1.公司第二届董事会第二十九次会议决议  
2.关于公司以闲置募集资金临时补充公司流动资金的独立董事意见  
3.公司第二届监事会第十二次会议决议  
4.华西证券有限责任公司《关于四川和邦股份有限公司继续使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的专项意见》

四川和邦股份有限公司  
董事会  
2014年2月27日

## 四川和邦股份有限公司独立董事 关于公司使用部分闲置募集资金 临时补充流动资金的独立意见

公司董事会提案公司使用部分闲置募集资金临时补充流动资金,使用金额40,000万元,没有超过募集资金净额的50%,使用期限不超过12个月,符合中国证监会和上海证券交易所规范性文件的规定。公司以这部分闲置募集资金短期用于补充流动资金的议案是基于募集资金投资项目的建设计划作出的,有利于提高募集资金使用效率,减少财务费用支出,不影响募集资金投资项目的正常进行,也不存在变相改变募集资金投向、损害公司股东利益的情形。

同意公司使用部分闲置募集资金临时补充公司流动资金,同时要求公司内部董事及管理層严格遵守相关法律法规,严格控制财务风险,杜绝一切有损中小股东利益的行为。

独立董事:曹光 刘滔 史文涛  
2014年2月26日

证券代码:002520 证券简称:日发精机 编号:2014-009

## 浙江日发精密机械股份有限公司 2013年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。特别提示:本公告所载2013年度的财务数据已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2013年度主要财务数据

单位:人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	266,483,761.79	323,621,451.43	-17.66%
营业利润	21,097,959.13	70,107,735.42	-69.91%
利润总额	23,258,294.62	79,672,046.42	-70.81%
归属于上市公司股东的净利润	18,980,334.09	67,645,983.29	-71.94%
基本每股收益(元)	0.09	0.31	-70.97%
加权平均净资产收益率	2.84%	9.23%	下降6.39个百分点
总资产	952,105,740.06	952,686,942.95	-0.06%
归属于上市公司股东的所有者权益	630,629,062.48	726,848,728.39	-13.24%
股本	216,000,000.00	144,000,000.00	50.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.92	5.05	-42.18%

注:1、上述数据按照公司合并报表数据填列;2、基本每股收益及加权平均净资产收益率的计算按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号》的要求计算;3、期初归属于上市公司股东的每股净资产,系以期初股本14,400万股计算得出。

二、经营业绩和财务状况情况说明  
报告期内,公司实现营业收入2,109.80万元,同比下降69.91%;实现利润总额2,325.83万元,同比下降70.81%;实现归属于上市公司股东的净利润1,898.03万元,同比下降71.94%;实现基本每股收益0.09元,同比下降70.97%。各项经营业绩指标均有下降的主要原因是受整个经济疲软环境的影响,公司产品销售不可避免地出现下滑,使得公司2013年度经营业绩同比下降;其次受客户建设周期影响,公司部分订单延期交付,直接影响本年度经营业绩。

公司股本增加50%和归属于上市公司股东的每股净资产下降42.18%,主要是由于报告期内公司实施了2012年度利润分配所致,方案为以公司总股本14,400万股为基数,向全体股东每10股派发现金红利3元,以资本公积向全体股东每10股转增2股。

三、与本次业绩预告的差异说明  
本次业绩快报中归属于上市公司股东的净利润为1,898.03万元,同比下降71.94%,与公司《2013年第三季度报告》中预计2013年度业绩同比下降40%~70%出现差异。

本次业绩快报与本次业绩预告出现差异的主要原因:根据公司应收账款坏账准备的计提方法,账龄在1年以内应收账款坏账准备计提比例为5%;账龄1-2年应收账款坏账准备计提比例15%;账龄在2-3年应收账款坏账准备计提比例为50%。2013年第四季度公司部分应收账款账龄发

生变化,而公司在前次业绩预告中对该部分应收账款回收预计不足,公司资产减值损失增加,从而导致公司业绩预计出现一定差异。

四、备查文件  
1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的 comparative 资产负债表和利润表;  
2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

浙江日发精密机械股份有限公司  
董事会  
二〇一四年二月二十七日

证券代码:002520 证券简称:日发精机 编号:2014-010

## 浙江日发精密机械股份有限公司 2014年第一季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本期业绩预告情况  
1、业绩预告期间:2014年1月1日至2014年3月31日;  
2、预计的业绩:□亏损 □扭亏为盈 √同向上升 □同向下降

项目	本报告期	上年同期
归属于上市公司股东的净利润	比上年同期增长:70%-110%	盈利:844.43万元

二、经营业绩和财务状况情况说明  
2014年第一季度业绩预告未经注册会计师审计。

三、业绩预告原因说明  
2014年第一季度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长70%-110%,主要是由于公司2013年下半年产品结构调整和技术提升,部分市场的竞争优势趋于增强,同时在市场策略上积极部署,新增订单同比有较大程度增长。另外,受零部件采购周期及客户建设周期影响,公司部分去年订单延期至本季度交付,直接影响了本期业绩。

四、其他相关说明  
上述数据为公司财务部门初步预计,与公司《2014年第一季度报告》中披露的最终数据可能存在差异,具体财务数据将在《2014年第一季度报告》中详细披露,请关注公司指定的信息披露媒体《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

浙江日发精密机械股份有限公司  
董事会  
二〇一四年二月二十七日

证券代码:002472 证券简称:双环传动 公告编号:2014-014

## 浙江双环传动机械股份有限公司 2013年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2013年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2013年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	991,839,309.34	795,035,336.92	24.75
营业利润	77,286,707.91	124,060,701.64	-37.70
利润总额	81,733,354.80	131,304,950.14	-37.75
归属于上市公司股东的净利润	69,787,015.79	112,335,861.99	-37.88
基本每股收益(元)	0.25	0.40	-37.50
加权平均净资产收益率	4.91%	8.24%	-3.33
总资产	2,194,602,221.73	1,822,103,510.27	20.44
归属于上市公司股东的所有者权益	1,450,633,876.81	1,397,526,381.02	3.80
股本	277,992,000.00	277,992,000.00	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	5.22	5.03	3.78

注:上表以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明  
(1)经营业绩说明  
2013年度,公司实现营业收入99,183.93万元,较上年同期增长24.75%,其中齿轮类主营业务收入88,899.33万元,较上年同期增长15.79%。增长的主要原因:1)内销部分增长得益于公司对国内重点的乘用车和重卡客户业务的增长;2)外销业务增长得益于公司近年高端齿轮制造战略转移,美洲市场和欧洲市场的新客户开发和部分原有客户放量所致,其中,美洲市场同比增长55%,欧洲市场同比增长59%。

(2)财务状况说明  
1.截止2013年末,公司总资产为219,460.22万元,较上年同期增长20.44%,主要由以下三方面的原因所致(所致:1)由于销售增长从而应收账款相应增加;2)为了扩大生产增加了机器、原材料等生产性设备和物资采购的预付款,以及产能逐步提升后带动周转存货增加;3)公司新增了玉环双环传动机械股份有限公司的股权投资。

2.截止2013年末,公司总负债为74,396.83万元,较上年同期增长75.23%,主要原因是:本期融资规模上升,短期借款、长期借款、应付票据增加较多所致。

3.截止2013年末,公司归属于上市公司股东的所有者权益为145,063.88万元,较上年同期增加3.80%,主要原因是:报告期内公司实现的归属于上市公司股东的净利润增加所致。

(3)上表中项目增减变动幅度达30%以上的原因说明  
2013年度,公司实现营业收入、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益四项指

标与上年同期分别下降:37.70%、37.75%、37.88%、37.50%,主要原因是公司固定资产投资较多致折旧、电费等等成本上升,用成本大幅增长,致公司毛利下降,加之期间费用同比增加较多,这些因素综合影响下,最终导致公司反映业绩的上述关键指标同比下降。

三、与本次业绩预告的差异说明  
公司2013年第三季度报告全文中对2013年度公司经营业绩进行了预计;预计2013年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度在-40%~-10%之间(具体内容详见2013年10月26日刊登在巨潮资讯网上的公司2013年第三季度报告全文)。

本次业绩快报披露的经营业绩与2013年第三季度报告披露的业绩预告不存在差异。

四、备查文件  
1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的 comparative 资产负债表和利润表;  
2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

浙江双环传动机械股份有限公司  
董事会  
2014年2月26日

证券代码:002472 证券简称:双环传动 公告编号:2014-013

## 浙江双环传动机械股份有限公司 第三届董事会第十一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江双环传动机械股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会第十一次会议通知已于2014年2月21日以邮件和电话等方式发出,会议于2014年2月26日在浙江省杭州市公司总部会议室召开。会议以通讯表决方式,审议通过了《关于修订<公司章程>部分条款的议案》。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票。

根据《公司章程》2014年第一次临时股东大会的授权,公司董事会根据公司首期限制性股票激励计划首次授予实施情况,对《公司章程》中部分条款修订如下:  
1.公司章程原第六条“公司注册资本为人民币27,992.20万元。”  
现修改为:“公司注册资本为人民币28,769.20万元。”  
2.公司章程原第十九条“公司股份总数为27,992.20万股,公司的股权结构为:普通股27,992.20万股,无其他种类股份。”  
现修改为:“公司股份总数为28,769.20万股,公司的股权结构为:普通股28,769.20万股,无其他种类股份。”

特此公告。

浙江双环传动机械股份有限公司  
董事会  
2014年2月26日

证券代码:002504 证券简称:东光微电 编号:2014-011

## 江苏东光微电子股份有限公司 2013年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示:本公告所载2013年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2013年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	224,276,803.16	156,391,808.11	43.41%
营业利润	-26,220,773.34	-24,585,947.14	6.65%
利润总额	-17,427,535.79	8,691,871.26	-300.50%
归属于上市公司股东的净利润	-15,749,347.38	7,579,279.21	-307.79%
基本每股收益(元)	-0.11	0.07	-257.14%
加权平均净资产收益率	-2.39%	1.03%	-3.42%
总资产	950,058,317.51	863,945,161.62	9.97%
归属于上市公司股东的所有者权益	655,007,630.58	672,896,977.96	-2.66%
股本	139,100,000.00	107,000,000.00	30.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.71	6.29	-25.12%

二、经营业绩和财务状况情况说明  
2013年,公司管理层以产品质量管理为核心,自主创新为先导,开源节流为根本,坚持新品开发,技改扩能,本年度市场得到了拓展,营业收入同比增加了43.41%。但受世界经济低迷,宏观经济及市场环境的不利影响,各项生产资料成本上升,而部分产品受市场竞争价格持续下降,致产品毛利同比下降;新产品器件和辅助器件两个募投项目全面投产,增加了各项运营成本及折旧摊销;净利润收益的波动影响较大,下降等综合因素致本年度亏损。本年度利润总额和归属于上市公司股东的净利润同比分别下降300.50%和307.79%。

报告期末,公司资产质量良好,总资产950,058,317.51元,较期初增长9.97%,属于母公司的所有者权益合计655,007,630.58元,较期初减少2.66%。

三、与本次业绩预告的差异说明  
本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2014年01月29日在巨潮资讯网和《证券时报》、《中国证券报》上披露的《江苏东光微电子股份有限公司2013年度业绩预告修正公告》的预计不存在差异。

四、备查文件  
1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的 comparative 资产负债表和利润表;  
2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告;  
3.深交所要求的其他文件。

江苏东光微电子股份有限公司  
董事会  
2014年2月26日

证券代码:002525 证券简称:上海莱士 公告编号:2014-013

## 上海莱士血液制品股份有限公司 2013年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示:  
本公告所载2013年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2013年度主要财务数据和指标

单位:人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	496,359,558.35	662,676,897.90	-25.10
营业利润	167,420,091.81	204,431,106.51	-18.57
利润总额	169,000,627.10	264,565,710.20	-36.12
归属于上市公司股东的净利润	143,833,301.53	225,013,842.60	-36.08
基本每股收益(元)	0.29	0.46	-36.96
加权平均净资产收益率	13.58%	24.03%	减少10.45个百分点
总资产	1,587,887,621.40	1,208,260,796.39	31.42
归属于上市公司股东的所有者权益	1,087,273,442.93	1,003,655,841.40	8.33
股本	489,600,000.00	489,600,000.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.22	2.05	8.29

注:上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明  
1.经营业绩  
2013年度,公司实现营业收入1,270,573,072.51元,较上年同期增长24.88%;营业利润35,477,547.32元,较上年同期增长101.3%;利润总额38,245,495.98元,较上年同期增长68.96%;归属于上市公司股东的净利润33,559,930.18元,较上年同期增长184.16%。

报告期内,公司总体经营情况良好,通过持续推进技术升级,不断提高产品技术水平,优化产品结构,科学管理成本,进一步提升了产品盈利能力。

2.财务状况说明  
报告期内公司财务状况良好,截止2013年12月31日,公司总资产1,799,290,472.11元,较本报告期初增长了11.41%,归属于上市公司股东的所有者权益668,735,917.39元,较本报告期初增长了4.29%。

三、与本次业绩预告的差异说明  
本次业绩快报披露的经营业绩与公司2014年1月25日披露的业绩预告修正公告不存在差异。

四、其他说明  
无

五、备查文件  
1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的 comparative 资产负债表和利润表;  
2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告;  
特此公告。

浙江万安科技股份有限公司  
董事会  
2014年2月26日

证券代码:002416 证券简称:爱施德 公告编号:2014-015

## 深圳市爱施德股份有限公司 2013年度业绩快报

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整,公告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:  
本公告所载2013年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2013年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	40,399,185,810.98	19,580,609,940.65	106.32
营业利润	988,687,091.22	-374,111,392.81	364.27
利润总额	1,021,952,777.94	-336,130,977.93	404.03
归属于上市公司股东的净利润	760,534,137.93	-259,798,822.48	392.74
基本每股收益(元)	0.76	0.26	392.31
加权平均净资产收益率	18.15	-6.38	24.53
总资产	13,030,125,365.47	7,456,268,483.96	74.75
归属于上市公司股东的所有者权益	4,601,754,822.13	3,810,110,149.79	20.78
股本	999,100,000.00	999,100,000.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.61	3.81	21.00

注:上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明  
1.经营业绩  
报告期内,公司实现营业收入4,039,918.58万元,较上年同期增长106.32%;实现营业利润98,868.71万元,利润总额102,195.28万元,归属于上市公司股东的净利润76,053.41万元,分别较上年同期增长364.27%、404.03%、392.74%。

以上业绩变动主要因为:公司在原有合作品牌的基础上,引入新品牌、新产品,业务规模扩大;同时成本费用得到有效控制,经营情况得以改善,与上年同期相比实现扭亏为盈。

2.财务状况  
截止至2013年12月底,公司总资产1,303,012,547元,较上年末增长74.75%;归属于上市公司股东的所有者权益4,601,754,822元,较上年末增长20.78%。资产规模增加主要是公司业务规模扩大,日常运营所需的货币资金、存货、预付账款、应收账款和票据等营运资本增加所致;所有者权益增加主要是系报告期盈利所致。

公司2013年10月26日披露《2013年第三季度报告》,预计2013年度归属于上市公司股东的净利润为75,000万元~81,000万元。本次业绩快报披露的经营业绩与本次预计的业绩不存在重大差异。

四、备查文件  
1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的 comparative 资产负债表和利润表;  
2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告;  
3.深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳市爱施德股份有限公司  
董事会  
二〇一四年二月二十七日

证券代码:000906 证券简称:物产中拓 公告编号:2014-20

## 物产中拓股份有限公司 股票交易异常波动公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、股票交易异常波动情况  
物产中拓股份有限公司(以下简称“物产中拓”、“公司”或“本公司”)于2014年2月25日、26日连续2个交易日收盘价涨幅偏离度累计超过20%,根据深圳证券交易所的有关规定,属于股票交易异常波动情况。

二、核实情况说明  
1.经进一步核查,公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。  
2.公司未发现近期媒体报道了可能已经对本公司股票及其衍生品市场价格产生较大影响的未公开重大信息。  
3.公司近期经营情况及内外经营环境未发生重大变化或即将发生重大变化。  
4.公司于2014年2月25日刊登了《物产中拓股份有限公司非公开发行股票预案》等相关公告,除该事项的相关信息披露外,本公司控股股东和实际控制人不存在关于本公司的应披露而未披露的重大事项,或处于筹划阶段的重要事项。  
5.经确认,公司控股股东、董事、监事及高级管理人员在本公司股票交易异常波动期间未买卖本公司股票。

三、不存在应披露而未披露信息的说明

公司董事会确认,除前述事项外,本公司目前没有任何根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定应予以披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等;董事会也未获悉本公司有根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定应予以披露而未披露的、对公司股票交易价格产生较大影响的信息。公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

四、风险提示  
1.除上述披露的非公开发行相关事宜外,未来3个月内,本公司不存在重大资产重组、资产注入等重大事项;目前,上述非公开发行股票事宜正在准备相关程序上报浙江省人民政府国有资产监督管理委员会审核批准。  
2.经自查,本公司不存在违反信息披露义务的情形。  
3.公司已于2014年1月23日发布2013年度业绩预告修正公告,预计全年净利润较上年同期增长236.66%~286.91%,目前公司实际情况与预计情况不存在较大差异。  
4.公司将继续履行广大投资者;公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。敬请广大投资者理性投资,注意风险。

特此公告。

物产中拓股份有限公司  
董事会  
二〇一四年二月二十七日

证券代码:000409 证券简称:山东地矿 公告编号:2014-009

## 山东地矿股份有限公司 关于公司股东进行约定购回式证券交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

山东地矿股份有限公司(以下简称“公司”)接公司股东安徽丰原集团有限公司(以下简称:丰原集团)来函,丰原集团因经营需要于2014年2月17日购回在华东证券股份有限公司办理的公司1710万股约定购回式无限售流通股,并于2014年2月19日将上述1710万股股份在华东证券股份有限公司办理了约定购回式证券交易,具体情况如下:  
一、丰原集团本次进行约定购回式证券交易情况

参与交易的股东	参与交易的证券公司	交易证券数量(万股)	到期日
安徽丰原集团有限公司	华安证券股份有限公司	1710	2014年8月20日

二、丰原集团已办理约定购回式证券交易情况

参与交易的证券公司	证券交易数量(万股)	办理时间	到期日
大通证券股份有限公司	1365	2013年11月4日	2014年5月6日
国元证券股份有限公司	1515.10	2013年11月14日	2014年11月14日
华安证券股份有限公司	1710	2014年2月19日	2014年8月20日

山东地矿股份有限公司  
董事会  
2014年2月26日

三、丰原集团办理约定购回式证券交易后持股情况

股份性质	数量(万股)	比例(%)	办理约定购回式证券交易后持有股份数量(万股)	比例(%)
无限售流通股	4,992,905.3	9.72%	2,803.3	0.059%

四、其他相关说明  
(一)上述交易符合《上市公司收购管理办法》、《上市公司解除限售存量股份转让指导意见》等相关法律法规、规章、业务规则的规定;  
(二)待购回期间,标的股份对应的出席股东大会、提案、表决等股东或持有人权利,由证券公司按照丰原集团的意愿行使;  
(三)待购回期间,标的股份产生的相关权益(包括现金分红、债券利息、送股、转增股本、老股优先配售方式的增发、配股和配售债券等)均归属于丰原集团。

特此公告。

山东地矿股份有限公司  
董事会  
2014年2月26日